Technisches Datenblatt
(Metrisch – PN 16 bar)
Haftungsausschluss:
Die hier enthaltenen Informationen dienen nur allgemeinen Informationszwecken. Das Unternehmen übernimmt
keine Verantwortung für Fehler oder Auslassungen in den Inhalten des Dienstes. In keinem Fall haftet das
Unternehmen für spezielle, direkte, indirekte, Folge- oder Nebenschäden oder Schäden jeglicher Art. Das
Unternehmen behält sich das Recht vor, jederzeit und ohne vorherige Ankündigung Ergänzungen, Löschungen
oder Änderungen an den Inhalten vorzunehmen. Das Unternehmen kann urheberrechtlich geschütztes Material

• Mutter und Spaltring nach vorne schieben, bis sie mit
dem Fitting in Kontakt kommen.
• Die Mutter von Hand anziehen. Bei Größen ab 40 mm
und darüber, ist die von hand festgezogene Mutter mit
einem Schlüssel um eine weitere halbe Umdrehung
festzuziehen.
• Mutter mittels Spezialschlüssel anziehen.
• Die Mutter sollte fest geschlossen werden, muss aber
nicht den Körper berühren.
MONTAGEANLEITUNG
Zögern Sie nicht, zusätzliche Informationen zur Montage und Installation anzufordern.
13
technische Daten
CODE SIZE L D L1 d R L2
380A01610M 16 x 3/8" 55.5 39 41 17.5 3/8” 11.5
380A01601M 16 x ½" 58.5 39 41 17.5  ¾” 19
380A01602M 16 x ¾" 62 39 41 17.5  ½” 15.5
380A02010M 20 x 3/8" 62.5 46 48 22 ½” 16
380A02001M 20 x ½" 66 46 48 22  ½” 12
380A02002M 20 x ¾" 69 46 47.5 22 ¾” 18.5
380A02501M 25 x ½" 71 52 49 27 ½” 19
380A02502M 25 x ¾" 72 52 50.5 27 ¾” 19.5
380A02503M 25 x 1" 75.5 52 49.5 27 1” 20.5
380A03201M 32 x ½" 82 62.5 61 33.5  ½” 19
380A03202M 32 x ¾" 82 62.5 61.5 33.5 ¾” 19.5
380A03203M 32 x 1" 84 62.5 61.5 33.5 1” 21
380A03204M 32 x 1¼" 99 62.5 71 33.5 1¼” 22.5
380A03205M 32 x 1½" 100 62.5 71 33.5  1 ½” 22
380A04003M 40 x 1" 105.5 78 80 41 1' 23
380A04004M 40 x 1¼" 107 78 81 41 1 ¼” 22
380A04005M 40 x 1½" 107 78 81 41 1 ½” 22.5
380A05004M 50 x 1¼" 107 91 82 51  1 ¼” 23
380A05005M 50 x 1½" 108.5 91 82.5 51  1 ½” 23.5
380A05006M 50 x 2" 112 91 82.5 51  2” 27
380A06305M 63 x 1½" 124.5 108.5 99 65  1 ½” 24.5
380A06306M 63 x 2" 128 108.5 99 65  2” 27
380A06307M 63 x 2½" 134 108.5 99.5 65  2 ½” 31
380A07506M 75 x 2" 153.5 129 119 77 2” 27.5
380A07507M 75 x 2½" 156 129 118.5 77 2 ½” 32
380A07508M 75 x 3" 165 129 120 77  3” 37.5
380A09006M 90 x 2" 209.5 150 153.5 91.5 2” 30
380A09007M 90 x 2½" 211 150 163.5 91.5 2 ½” 36.5
380A09008M 90 x 3" 221 150 153.5 91.5 3” 38.5
380A09009M 90 x 4" 221 150 137 91.5 4” 43
380A11008M 110 x 3" 270.5 176 175 111.5  3” 37
380A11009M 110 x 4" 280 176 174.5 111.5 4” 43
d RD
L
L1
L2

380007508M 75 x 3" 168.5 129 123 77  3” 34
380009006M 90 x 2" 199 150 163.5 91.5 2” 26.5
380009007M 90 x 2½" 204.5 150 154 91.5 2 ½” 30.5
380009008M 90 x 3" 207.5 150 153.5 91.5 3” 35
380009009M 90 x 4" 216 150 153.5 91.5 4” 42
380011006M 110 x 2" 230 176 193.5 111.5 2” 26.5
380011008M 110 x 3" 241.5 176 187 111.5  3” 35.5
380011009M 110 x 4" 248 176 186 111.5 4” 36.5
dD
L
L1
L2
R
No. 380B Endkappe Klemm
CODE SIZE L l1 d D
380B00016M 16 54.5 50 17.5 39
380B00020M 20 63 57 22 46
380B00025M 25 73 68 27 52
380B00032M 32 76 69 33.5 62.5
380B00040M 40 88.5 78 41 78
380B00050M 50 102.5 93.5 51 91
380B00063M 63 121.5 111 65 108.5
380B00075M 75 144 133 77 129
380B00090M 90 174 154.5 91.5 150
380B00110M 110 213 185 111.5 176
dD
L1
L
No. 381 Kupplung Klemm x Klemm

L1
15
Elysée Klemmfittings (metrisch – PN 16 bar) technische Daten
CODE SIZE L D l1 d
382016016M 16X16 76.5 39 44.5 17.5
382020020M 20X20 87.5 46 50 22
382025025M 25X25 97.5 52 51.5 27
382032032M 32X32 118 62.5 61.5 33.5
382040040M 40X40 143 78 76.5 41
382050050M 50X50 162 91 83 51
382063063M 63X63 199 108.5 98 65
382075075M 75X75 228 129 120 77
382090090M 90X90 262.5 150 147 91.5
382110110M 110X110 364 176 179 111.5
CODE SIZE L D L1 d
381B00025M 25 X 25 113.5 52 57 27
381B00032M 32 X 32 174 62.5 87 33.5
381B00040M 40X40 206 78 103 41
381B00050M 50X50 233 91 116.5 51
381B00063M 63X63 287 108.5 143.5 65
381B00075M 75X75 246 129 123 77
381B00090M 90X90 323 150 161.5 91.5
381B00110M 110X110 393 176 196.5 111.5
No. 382 90° Winkel Klemm x Klemm
L1
d
D
L
No. 381A Reduzierkupplung Klemm x Klemm
No. 381B Reparaturkupplung Klemm x Klemm
CODE SIZE L D D1 L1 d d1 L2
381A02016M 20 x 16 97 46 39 49.5 22 17.5 45.5
381A02516M 25 x 16 99.5 52 39 51 27 17.5 42
381A02520M 25 x 20 105 52 46 55.5 27 22 47.5
381A03220M 32 x 20 115.5 62.5 46 71 33.5 22 41.5
381A03225M 32 x 25 117.5 62.5 52 71 33.5 27 43
381A04025M 40 x 25 127.5 78 52 65.5 41 27 52
381A04032M 40 x 32 136.5 78 62.5 65.5 41 33.5 64.5
381A05025M 50 x 25 145 91 52 93 51 27 44
381A05032M 50 x 32 152 91 62.5 93 51 33.5 51.5
381A05040M 50 x 40 159 91 78 93 51 41 66
381A06325M 63 x 25 160.5 108.5 52 109.5 65 27
381A06332M 63 x 32 169.5 108.5 62.5 111 65 33.5 51.5
381A06340M 63 x 40 177 108.5 78 110.5 65 41
381A06350M 63 x 50 188 108.5 91 110.5 65 51 72.5
381A07563M 75 x 63 227 129 108.5 119 77 65 103
381A09063M 90 x 63 249.5 150 108.5 135 91.5 65 115
381A09075M 90 x 75 270 150 129 135 91.5 77 135.5
381A11075M 110 x 75 340.5 176 129 174.5 111.5 77 120.5
381A11090M 110 x 90 352.5 176 150 174 111.5 91.5 136
L
d d1 D1D
L1 L2
L
L1
D2 D1
16
technische Daten
L
d
L1
D
R
No. 382B 90° Winkel Klemm x IG
No. 381B 90° Winkel Klemm x IG seitlich x Klemm
CODE SIZE L D l1 d R L2
382B02001M 20 x ½” 84 46 47 22 1/2' 17.5
382B02002M 20 x ¾” 86 46 46 22  ¾” 18
382B02501M 25 x ½” 91.5 52 52.5 27  ½” 17.5
382B02502M 25 x ¾” 95.5 52 53 27  ¾” 18
382B02503M 25 x 1” 98 52 51.5 27 1' 22
382B03201M 32 x ½” 107 62.5 63.5 33.5  ½”
382B03202M 32 X ¾” 109.5 62.5 63 33.5  ¾” 18
382B03203M 32 X 1'' 112
132
136 77.5
62.5
62.5 70
82
63.5 33.5
33.5
1''
1''
22
22382B03204M 32 X 1 ¼”
382B04003M 40 X 1’’
382B04004M 40 X  1 ¼” 137.5 78 75.5 41
41
1 ¼”
1 ¼”
25
382B04005M 40 X  1 ½” 137.5 78 75 41   1 ½” 24.5
22.5
382B05005M 50 X 1 ½” 152 91 83.5 51  1 ½' 24
382B05006M 50 X 2” 157.5 91 83 51  2' 31.5
382B06306M 63 X 2” 185.5 108.5 99.5 65  2' 32
382B06307M 63 X 2 ½” 192.5 108.5 99.5 65 2 ½' 33.5
382B07507M 75 X  2 ½” 212 129 119.5 77 2 ½' 35.5
382B07508M 75 X 3” 218 129 119.5 77 3' 40
382B09008M 90 X 3” 268 150 141 91.5 3' 35
382B11009M 110 X 4” 326.5 176 178.5 111.5 4' 46
CODE SIZE L D l1 d R L2
382C02501M 25 X 1/2"X 25 99 52 51.5 27  1/2'' 16
382C03201M 32 X 1/2"  X 32 120 62.5 63.5 33.5  1/2'' 16
382C03202M 32 X 3/4"  X 32 118.5 62.5 63.5 33.5 3/4" 19
No. 382A 90° Winkel Klemm x AG
CODE SIZE L D L1 d R L2
382A01601M 16 X ½” 74.5 39 44.5 17.5   ½” 16.5
382A01602M 16 X ¾” 75 39 45 17.5  ¾” 19
382A02001M 20 x ½” 83.5 46 52 22 ½” 16.5
382A02002M 20 X ¾” 87.5 46 50 22  ¾” 17.5
382A02501M 25 X ½” 87.5 52 50.5 27   ½” 16.5
382A02502M 25 x ¾” 90 52 51 27 ¾” 17
382A02503M 25 X 1' 93.5 52 51.5 27 1” 20.5
382A03202M 32 X ¾” 107.5 62.5 63.5 33.5  ¾” 17
382A03203M 32 x 1” 111 62.5 64 33.5 1” 20.5
382A04004M 40 X  1 ¼” 136 78 77 41 1 ¼” 22
382A04005M 40 X  1 ½” 137 78 77 41   1 ½” 22
382A05005M 50 X 1 ½” 151.5 91 83.5 51  1 ½” 51.5
382A05006M 50 X 2” 151.5 91 83.5 51  2” 25.5
382A06306M 63 X 2” 176 108.5 98.5 65 2 “ 25
382A06307M 63 X 2½' 183 108.5 98.5 65 2 ½' 28
382A07507M 75 X  2 ½” 209 129 120.5 77   2 ½” 28.5
382A07508M 75X 3” 211 129 119.5 77  3” 33
382A09008M 90 X 3” 268 150 142.7 90.5  3” 33.5
382A11009M 110 X 4” 233 176 179 111.5  4” 42.5
L1
L
dD
R

384016016M 16 x 16 x16 115.5 39 45 17.5 45 57
384020020M 20 x 20 x 20 131 46 49.5 22 49.5 64.5
384025025M 25 x 25 x 25 145.5 52 51 27 51 71
384032032M 32 x 32 x 32 174 62.5 62 33.5 61.5 58.5
384040040M 40 x 40 x 40 206 78 78.5 41 78 104.5
384050050M 50 x 50 x 50 233 91 82.5 51 82.5 112.5
384063063M 63 x 63 x 63 287 108.5 99 65 102 104.5
384075075M 75 x 75 x 75 321 129 19.5 77 19.5 160
384090090M 90 x 90 x 90 405.5 150 148 91.5 148 209
384110110M 110 x 110 x 110 539 176 178.5 111.5 147.5 263
384090090M 90 x 90 x 90 421 150 148.5 91.5 148.5 209.25
384110110M 110 x 110 x 110 555 176 180.5 111.5 180.5 264.25
No. 384 T-Stück Klemm x Klemm x Klemm
No. 383A T-Stück Klemm x AG x Klemm
CODE SIZE L D L1 d L2 R
383A01601M 16 x ½" x 16 115.5 39 44.5 17.5 16.5 ½”
383A01602M 16 x ¾" x 16 115.5 39 45.5 17.5 19.5 ¾”
383A02001M 20 x ½" x 20 132 46 50 22 16.5 ½”
383A02002M 20 x ¾" x 20 131 46 49.5 22 16.5 ¾”
383A02003M 20 x 1" x 20 146 52 51 27 16.5 ½”
383A02501M 25 x ½" x 25 144.5 52 51 27 18 ¾”
383A02502M 25 x ¾" x 25 144.5 52 51 27 20 ¾"
383A02503M 25 x 1" x 25 144.5 52 51 27 20.5 1"
383A03201M 32 x ½" x 32 173.5 62.5 62 33.5 16.5 ½”
383A03202M 32 x ¾" x 32 172.5 62.5 61.5 33.5 17 ¾”
383A03203M 32 x 1" x 32 172.5 62.5 61.5 33.5 20.5 1”
383A04003M 40 x 1" x 40 206.5 78 77 41 19.5 1”
383A04004M 40 x 1¼" x 40 206.5 78 76.5 41 22   1 ¼”
383A04005M 40 x 1½" x 40 206.5 78 78.5 41 22  1 ½”
383A05005M 50 x 1½" x 50 234 91 84 51 21.5  1 ½”
383A05006M 50 x 2" x 50 234 108.5 84 51 25
383A06306M 63 x 2" x 63 286.5 108.5 99 65 24.5  2”
383A07506M 75 x 2" x 75 320 129 119 77 25.5
383A07507M 75 x 2½" x 75 322 129 117 77 28  2 ½”
383A07508M 75 x 3" x 75 320 129 119 77 30 3”
383A09008M 90 x 3" x 90 408.5 150 149.5 91.5 36.5 3”
383A11009M 110 x 4" x 110 540 176 178 111.5 45.5  4”
L1
L2
L
d D

d1
L1
L2
H
L
dD
D1
d1
CODE SIZE L D D1 d d1 L1 L2
384B02025M 20 x 25 x 20 133 46 52 22 27 46.5 50.5
384B02532M 25 x 32 x 25 155 52 62.5 27 33.5 52.5 62
19
Elysée Klemmfittings (metrisch – PN 16 bar) technische Daten
No. 380C Flanschadapter Klemm x Flansch
CODE SIZE L D l1 d D2 D3 D4
380C05005M 50 x 1½” 136.5 91 126.5 51 150 110 M16
380C05006M 50 x 2” 133.5 91 125.5 51 166.5 125 M16
380C06306M 63 x 2” 150 108.5 140 65 165 125 M16
380C06307M 63 x 2½” 148.5 108.5 139 65 166.5 125 M16
380C07507M 75 x 2½” 169 129 155 77 186.5 145 M16
380C07508M 75 x 3” 166.5 129 156 77 200 160 M16
380C09008M 90 x 3” 193.5 150 180 91.5 200 160 M16
380C09009M 90 x 4” 197 150 183 91.5 22.5 180 M16
380C11009M 110 x 4” 229 176 215.5 111.5 220 180 M16
D d
L
L1
D4
D3 D2
No. 382D Wandscheibe Klemm x
R
L2
H
L1
D1 d1
H1
L
R1
D2 d2
CODE SIZE L L1 L2 D1 D2 d1 d2 R R1 H H1
382D01601M 16x ½” 104 47 17 39 60 17.5 25 ½” 4.5 69.5 54
382D02001M 20 x ½” 108.5 51 16 46 72.5 22 60 ½” 4.5 70 49.5
382D02502M 25 x ¾” 125 50.5 19 52 85.5 27 73.5 ¾” 4.5 73.5 64
20
technische DatenElysée Klemmfittings (metrisch – PN 16 bar)
NOTIZ
powermac